

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,808,580	5,360,813
売掛金	3,740,579	3,747,999
商品	1,043,428	1,121,745
その他	661,622	602,989
貸倒引当金	△800	△7,589
流動資産合計	11,253,411	10,825,957
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,301,868	6,763,027
土地	2,819,411	3,104,773
その他(純額)	405,453	472,970
有形固定資産合計	9,526,733	10,340,771
無形固定資産		
のれん	887,712	1,162,810
その他	280,552	257,343
無形固定資産合計	1,168,264	1,420,154
投資その他の資産		
投資有価証券	1,651,017	1,086,908
敷金及び保証金	591,964	770,810
その他	605,141	655,431
投資その他の資産合計	2,848,123	2,513,150
固定資産合計	13,543,122	14,274,076
資産合計	24,796,533	25,100,034
負債の部		
流動負債		
支払手形	12,011	30,513
買掛金	3,989,769	3,524,328
1年内返済予定の長期借入金	3,331,363	3,468,220
未払法人税等	434,249	236,179
賞与引当金	187,828	13,226
その他	850,351	1,333,534
流動負債合計	8,805,573	8,606,002
固定負債		
長期借入金	7,863,032	7,732,775
退職給付に係る負債	425,040	457,219
その他	453,235	737,890
固定負債合計	8,741,308	8,927,885
負債合計	17,546,882	17,533,888

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年2月29日)	当第3四半期連結会計期間 (平成28年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	837,050	837,050
利益剰余金	5,461,534	5,953,149
自己株式	△199,317	△199,317
株主資本合計	7,016,267	7,507,882
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	234,313	58,495
退職給付に係る調整累計額	△929	△232
その他の包括利益累計額合計	233,384	58,263
純資産合計	7,249,651	7,566,145
負債純資産合計	24,796,533	25,100,034

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年3月1日 至平成28年11月30日)
売上高	21,550,820	22,128,059
売上原価	19,180,914	19,747,038
売上総利益	2,369,906	2,381,020
販売費及び一般管理費	1,331,574	1,560,045
営業利益	1,038,332	820,975
営業外収益		
受取利息	793	519
受取配当金	18,807	15,744
権利金収入	71,296	—
業務受託料	3,393	2,250
助成金収入	7,364	12,502
その他	10,228	18,645
営業外収益合計	111,883	49,662
営業外費用		
支払利息	70,527	64,080
売買有価証券運用損	8,715	10,161
その他	17,755	18,136
営業外費用合計	96,998	92,377
経常利益	1,053,217	778,260
特別利益		
固定資産売却益	49	—
投資有価証券売却益	173,466	341,766
特別利益合計	173,515	341,766
特別損失		
固定資産売却損	—	11,180
固定資産除却損	19,419	1,360
投資有価証券売却損	828	3,993
投資有価証券評価損	6,716	—
関係会社株式売却損	—	24,319
特別損失合計	26,964	40,853
税金等調整前四半期純利益	1,199,769	1,079,174
法人税、住民税及び事業税	577,386	511,026
法人税等調整額	△75,085	△61,424
法人税等合計	502,301	449,601
四半期純利益	697,467	629,572
親会社株主に帰属する四半期純利益	697,467	629,572

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年11月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年3月1日 至平成28年11月30日)
四半期純利益	697,467	629,572
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	109,072	△175,817
退職給付に係る調整額	24,585	696
その他の包括利益合計	133,658	△175,120
四半期包括利益	831,125	454,451
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	831,125	454,451